

Gryfice, dn. 29.07.2019 r.

Sz. P.
Grzegorz Burcza
Radny Rady
Powiatu Gryfickiego

W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację o numerze: 02/07/2019 z dnia 17.07.2019 r. informuję:

I. Zarząd Dróg Powiatowych w Gryficach

Od 21.11.2018 r. do dzisiaj Powiat Gryficki złożył 3 wnioski o dofinansowanie inwestycji drogowych. Były to:

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 3125Z Lewice na odcinku ok. 930 mb złożony w styczniu b.r. w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (możemy składać tylko 1 wniosek w roku).
2. Przebudowa drogi powiatowej nr 3136Z w m. Modlimowo (ok.980 mb) złożony w kwietniu w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.
3. Przebudowa drogi powiatowej nr 2123Z na odc. Nowielice-Gorzysław złożony w kwietniu także w ramach FDS. (Do FDS możemy składać maksymalnie 2 wnioski rocznie).

Ze złożonych wniosków do dzisiaj tylko pierwszy został rozpatrzony i Powiat podpisał umowę o dofinansowanie (23,5% kosztów inwestycji). Inwestycja jest realizowana.

Realizowana jest także inwestycja: Przebudowa ulicy Akacyjowej w m. Gryfice, na którą wniosek złożono we wrześniu 2018 r. a umowę o dofinansowaniu podpisano w tym roku.

II. Dom Pomocy Społecznej w Gryficach

- ilość wniosków o dofinansowanie: 1
- inwestycje, na które zostały złożone wnioski o dofinansowanie: Zakup mikrobusu 9 miejscowego przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich
- wnioski rozpatrzone pozytywnie: 1

Ponadto DPS Gryfice w odpowiedzi na zapytanie Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie przedstawił potrzeby finansowe w zakresie zakupów wyposażenia/doposażenia oraz remontów (6 zadań: wykonanie inwentaryzacji budynku DPS71, wykonanie ekspertyzy ppoż budynku DPS71, zakup szafek przyłóżkowych, zakup łóżek rehabilitacyjnych, zakup wózków prysznicowych).

DPS Gryfice wyraził też zainteresowanie współpracą w zakresie dofinansowania utworzenia mieszkania wytechnieniowego w ramach projektu prowadzonego przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.

III. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

PCPR w Gryficach w okresie od 21.11.2018 r. do chwili obecnej nie miało zaplanowanych i nie realizowało żadnych inwestycji, tym samym nie występowało o dofinansowanie do inwestycji ze środków zewnętrznych.

Jednakże należy nadmienić, iż Powiat Gryficki za pośrednictwem PCPR w Gryficach, wystąpił w lutym 2019 r. do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o/Zachodniopomorski o dofinansowanie w ramach „Programu Wyrównywania Różnic Miedzy Regionami III” - 4 projektów dot. zakupu pojazdów przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych – dla 4 jednostek powiatowych, mianowicie:

1. DPS Gryfice – rozpatrzono pozytywnie - przyznano dofinansowanie w kwocie 80.000 zł.
2. DPD Jaromin – rozpatrzono pozytywnie - przyznano dofinansowanie w kwocie 80.000 zł.
3. MOS Waniorowo – rozpatrzono pozytywnie – przyznano dofinansowanie w kwocie 70.000 zł.
4. Dom dla Dzieci w Gryficach – rozpatrzono negatywnie (jednostka nie spełnia wymogów formalnych w/w Programu).

Realizacja w/w 3 projektów zaplanowana jest na lata 2019-2020.

Ponadto, w 2018 r. Powiat Gryficki za pośrednictwem PCPR również wystąpił i uzyskał dofinansowanie ze środków PFRON na zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych – dla jednostki powiatowej: MOW w Rewalu - w wysokości 61.390 zł. zaś wydatkowane środki własne jednostki na ten cel to 42.510,01 zł.

IV. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie

W szkole z dniem 12.07.2019 r. został rozpoczęty remont sali gimnastycznej na kwotę 51 216,20 zł.

Na podstawie uchwały Nr VII/87/19 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 30 maja 2019 r. Powiat Gryficki na ten remont otrzymał dofinansowanie w kwocie 18 500,00 zł.

Na dofinansowanie 27.02.2019 r. Powiat Gryficki złożył wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego Wydział Edukacji i Sportu w Szczecinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego z obszaru województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w 2019 r.

V. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Rewalu

W Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Rewalu liczba wniosków o dofinansowanie środkami zewnętrznymi na inwestycje powiatowe, napisanych od dnia 21 listopada 2018 roku do dzisiaj wyniosła: 3.

Dotyczyły one kolejno:

- refundacji kosztów podróży do Oświęcimia na „Marsz Żywych” (Ministerstwo Edukacji Narodowej);
 - otrzymania grantu w ramach programu „Bank Młodych Mistrzów Sportu” Fundacji Santander, na organizację XI Mistrzostw Województwa Zachodniopomorskiego Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych Strongman;
 - otrzymania dotacji celowej na zakup dwóch sztuk tablic interaktywnych z projektorem krótkoogniskowym (projekt rządowy „Aktywna Tablica”).
- Wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie.

VI. Starostwo Powiatowe w Gryficach

Do dnia 21.11.2018 r. Starostwo Powiatowe w Gryficach złożyło 1 wniosek o dofinansowanie projektu „CENTRUM USŁUG PUBLICZNYCH (CUP Koszarowa)” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego; działanie 9.3 Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich i wiejskich.

Wartość projektu: 3 175 631,19 zł; dofinansowanie 75 % wartości inwestycji.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: lipiec 2019 r./ na dzień przygotowywania odpowiedzi nie jest znana lista rankingowa.

Ponadto w zakresie zadań realizowanych przez Wydział Edukacji w okresie od 21.11.2018 r. do dzisiaj napisano 2 wnioski.

Powyższe wnioski zostały złożone na realizację następujących zadań:

a) zakup pomocy dydaktycznych w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych - "Aktywna tablica" dla Szkoły Podstawowej Specjalne w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Waniorowie oraz Szkole Podstawowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Rewalu,

b) wsparcie w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” dla Szkoły Podstawowej Specjalne w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Waniorowie oraz Szkole Podstawowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Rewalu.

Dofinansowanie uzyskano na realizację zadania dotyczącego zakupu pomocy dydaktycznych w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych - "Aktywna tablica" dla Szkoły Podstawowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Waniorowie oraz Szkole Podstawowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Rewalu.

Z poważaniem

STAROSTA

Ryszard Chmielowicz